
EXTRATO DE CONTRATO 21010101/2019

EXTRATO DO CONTRATO n.° 21010101/2019. PREGÃO PRESENCIAL n." 009/2019-SRP.
PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE e HF EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI sob CNPJ n.®
21.569.625/0001-49. ESPÉCIE: Contrato de Serviço. OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte de pacientes em tratamento fora
domicílio (TFD) do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 580.000,00 (quinhentos e oitenta mil reais).
VIGÊNCIA: Início: 22/03/2019; Término: 31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02.17 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS; 10.302.0002.2056.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE EDIA E
ALTA COMPLEXIDADE; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURÍDICA.
SIGNATÁRIOS: Sr. LUIZ GONZAGA DE CARVALHO NETO ■ Secretário Municipal de Saúde, pela
CONTRATANTE e o Sr. RAIMUNDO CARLOS CORRÊA BARBOSA - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal (MA), 22 de março de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABhl
Este doçwnento publicado
no mural (ãÍes\Preffitura.

'-'W.

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal

Telefone: (99) 3621-0533

MA 65700-000

PREFEITURA



Página 2 Diário Oficial Bebánico Edição n* BAC2019032S

teve seu preço registrado, em face à realização do PREGÃO PRESENCIAL n." 009/2019-SRP.
Publicação: 25/03/2019

DO OBJETO

O objeto da presente solicitação consiste no REGISTRO DE PREÇOS para Eventual Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação de veículo destinados ao transporte de pacientes em

tratamento fora do domicilio (TFD) do município de Bacabai-MA, especificados no ANEXO 1 do Edital do
PREGÃO PRESENCIAL n." 009/2019-SRP.

QUADROS 1 - DADOS DA EMPRESA FORNECEDORA PREFEITUa
RSi nP*

Ruhiici:

mnEB4CA3Al-MA

HF EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI !
CNPJ n." 21.569.625/0001-49 Telefone/Fax: (98) 3302-2938

Endereço: Av. dos Holandeses, n.° 06, Edifício Tech Office,
Saia 327, Ponta do Farol, CEP: 65.077-635, São Luis-MA

E-mail: hfempreendimentos2018@gmaii.com

QUADRO 2 - OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITEM OBJETO DESCRIÇÃO QTD.

VEÍCULO
QTD.

MÊS

QTD

DIÁRIAS
ÜNID.VLR. UNIT.

VEICULO

TIPO

ÔNIBUS

VEICULO TIPO ÔNIBUS: Locação de veiculo
tipo ônibus rodoviário, novo ou semi-novo, com
no máximo dois anos de uso, com capacidade
de transportar no mínimo 46 passageiros,
equipado com ar condicionado, poltronas
confortáveis com encosto alto de cabeça
direção hidráulica, sistema de travamento
elétrico das portas e todos os
equipamentos/acessórios obrigatórios para
transporte de passageiros. Veícuio obedecendo
às normas vigentes reguiadoras dos limites
máximos de emissão de resíduos (poiuentes).
Diária de 12 horas com quilometragem livre.
Motorista e combustível incluso. Conforme

legislação em vigor, destinado ao Transporte
Terrestres a pacientes em Tratamento Fora do
Domicílio (TFD) Bacabai/São Luís/Bacabal.

12 500 Diária RS 2.900,00

LUIZ GONZAGA DE CARVALHO NETO - Secretário Municipal de Saúde (Portaria n." 66.'20I9) - GERENCIADOR.
Bacabal (MA), 21 de março de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO 21010101/2019

EXTRATO DO CONTRATO n." 21010101/2019. PREGÃO PRESENCIAL n." 009/2019-SRP. PARTES:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e HF

EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI sob CNPJ n." 21.569.625/0001-49. ESPÉCIE:
Contrato de Serviço. OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de
veículos destinados ao transporte de pacientes em tratamento fora domicílio (TFD) do Município de
Bacabal/MA. VALOR: R$ 580.000,00 (quinhentos e oitenta mil reais). MGÊNCIA: Início: 22/03/2019; Téntiino:
31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02.17 - FUNDO MUTMICIPAL DE SAÚDE-FMS; 10.302.0002.2056.0000 -
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE EDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE

Prefeitura Municiiüal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229. Ceniro - Bacaba! - Maraiiliào - CEP: 65700-000 www.bacabaLma.gov.br
Diário Oficial do Município Eleiróníco • Secretaria Municipal de Administração c Plancjainctuo • Fone: (99) 362 í 0533 • dom(nf bacabal.ina.gov.br

Ediçào no BAC20190325



Páginas DtánoOficial Eletrônico Ediçãon°BAC20l90325 Publicação:2SA)3/2019

TERCEIRO PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sr. LUIZ GONZAGA DE CARVALHO NETO - Secretário

Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr. RAIMUNDO CARLOS CORRÊA BARBOSA - Proprietário,

pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 22 de março de 2019.

PlitPEITURAMiiMWinE 5ACABAL-MA

Rulinca:

7

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 | Criado pela Lei N° 1.241 de 14 de março de 2014

PrefeHo Edvan Brandão de Farias

Travessa 15 de Novembro. 229. Centro - Bacabal • Marantião - CEP: 65700-000
Telefone: (99) 3621 0533

Prcleitura Municipal de Bacabal - MA« Traves» 15 de No\embro, 229. Centro - Bacabal • Maranhão - CEP: 657(MV000 u ww.bacabal.nia.gov.br
Diário Oficial do Municipto Eletrônico • Secretaria Municipal dc Administração c Planejamento - Fone: (99) 3621 0533 - doiiv^ bacabal.iiia.gov.br

Edição no BAC2()I90325


